- les populations locales assureront la fourniture de la main d’œuvre locale et le suivi de la 

mise en œuvre des mesures environnementales et sociales. 

❖ Estimation du coût des mesures environnementales et sociales  

Le coût global brut des mesures environnementales et sociales s’élève à environ à soixante-quatre 

millions cent mille (64 100 000) francs CFA comprenant les coûts des mesures d’atténuation et de 

bonification, la compensation des espèces végétales abattues, le renforcement des capacités, le suivi 

/ surveillance environnemental et social.  

❖ Consultation et participation des parties prenantes

[...]

Diospyros 

mespiliformis 
8 Bon 

Quasi menacée 
Oui 

- 

7 Mitragyna  inermis 80      Bon Préoccupation mineure Oui - 

8 Khaya senegalensis 3 Bon Quasi menacée Oui - 

Total 282 - - - - 

Source : PCRSS, données de l’inventaire, novembre 2023 

Au total deux cent quatre-vingt-deux (282) pieds d’arbres de huit (08) espèces différentes ont 

été inventoriés. Les diamètres à hauteur de poitrine des espèces inventoriées sont compris entre 

34 et 96 cm. 

4.3.2. Faune 

Les potentialités faunistiques de la commune de Tougouri sont constituées de la faune aviaire